泉州市科学技术局关于拟推荐2025年福建省科技特派员后补助项目、星创天地建设后补助项目、星火项目的公示

根据《福建省科学技术厅关于组织申报2025年度省科技计划项目的通知》（闽科资〔2025〕1号）要求，对照申报条件和申报材料要求，经过组织申报、县（市、区）推荐、窗口受理、资格审查、专家评审、现场考察、局长办公会研究等流程，现将我市拟推荐申报2025年福建省科技特派员后补助项目11项、星创天地建设后补助项目3项、星火项目20项予以公示。公示时间为2025年3月21日至3月28日，公示期内如有异议，请以书面形式向我局反映，并提供必要的证据材料，以便核实查证。提出异议者须提供本人真实姓名、工作单位、联系电话等有效联系方式，以单位名义提出的异议，应加盖单位公章，凡匿名、冒名或超出期限的异议不予受理。
联系电话：22579361，传真：22579371，邮政编码：362000
通讯地址：泉州市东海行政中心D栋南门厅921室。

附件：拟推荐2025年福建省科技特派员后补助项目、星创天地建设后补助项目、星火项目名单。

泉州市科技局

2025年3月21日
附件
	拟推荐2025年度省级科技特派员后补助项目推荐汇总表

	推荐单位（盖章）：泉州市科学技术局

	序号
	受理号
	项目名称
	申报单位
	项目负责人
	省级团队（法人）科技特派员名称
	省级团队（法人）科技特派员派出单位
	服务

对接单位
	项目已投资（万元）
	引进推广新技术、新工艺、新产品（项）
	引进推广新品种(个)
	建立示范基地面积（亩）
	辐射推广面积（亩）
	项目已获得收益(万元)
	培训农民（人次）
	服务农户(户)
	带动就业(人)
	制定新标准(项)
	申请(授权)专利(项)

	1
	2025S21010047
	淮山食品产业化生产线建设及应用
	泉州市芹峰淮山食品有限公司
	郑宗平
	紫淮山加工副产物高值化利用
	泉州师范学院
	泉州市芹峰淮山食品有限公司
	107.589467

	77.5
	100
	200
	85

	2项：发明专利授权1项，申请1项目

	2
	2025S21010037
	优质稻“东联红2号”品种特性与栽培技术的适配性研究
	南安市码头东联农业科技示范场
	周淑芬
	优质稻生物育种团队
	福建省农业科学院生物技术研究所
	南安市码头东联农业科技示范场
	52.98
	1
	11
	600
	2.3万
	107.75
	400
	60
	200
	0
	0

	3
	2025S21010044
	空间信息技术驱动的耕地保护和水域农业环境综合监测应用
	伟志股份公司
	罗火钱
	空间信息技术应用及服务团队
	福建水利电力职业技术学院
	伟志股份公司
	134.89
	2
	0
	0
	0
	230.74
	490
	10
	8
	3
	6

	4
	2025S21010046
	油茶物理除酸工艺技术开发与应用
	福建省阿嬷家健康科技股份公司
	章华桂
	生物质资源高值化利用团队
	福建师范大学化学与材料学院
	福建省阿嬷家健康科技股份公司
	144.25

	2000
	5000
	2323.68

	100
	200

	1

	5
	2025S21010040
	闽南中蜂智慧蜂场研究
	福建南安汇甜生态农林专业合作社联合社
	朱翔杰
	中蜂产业高质量发展团队
	福建农林大学
	福建南安汇甜生态农林专业合作社联合社
	114.090826
	1
	0
	500
	1000
	280.88
	60
	50
	150
	0
	1

	6
	2025S21010043
	固废资源低碳联合高值化利用的研究
	泉州玛塔生态科技有限公司
	罗专溪
	固废资源低碳联合高值化利用
	华侨大学
	泉州玛塔生态科技有限公司
	99.46
	2
	0
	2000
	50000
	300
	100
	510
	6
	2
	2

	7
	2025S21010039
	芦柑根系-微生物协作提质增效关键技术研发与示范
	福建永春农匠果业专业合作社
	王明元
	生态果园构建与提升
	华侨大学
	福建永春农匠果业专业合作社
	102.161722
	0
	0
	246
	2731
	100.381332
	46
	34
	27
	0
	7

	8
	2025S21010041
	高温釉下彩瓷烧技艺智能化创新运用
	德化县韵丽陶瓷有限公司
	黄佳敏
	“瓷花出具”特色品牌的设计与创新
	泉州工艺美术职业学院
	德化县韵丽陶瓷有限公司
	101.47

	3.75

	327.14

	8

	2

	9
	2025S21010038
	高性能永磁组合圆盘锯的研发及应用
	泉州华大超硬工具科技有限公司
	刘永红
	泉州湖南大学研究院技术服务团队
	泉州湖南大学工业设计与机器智能创新研究院
	泉州华大超硬工具科技有限公司
	126.23
	1
	1
	500mm2
	全国8省石材产区
	194
	/
	/
	50
	/
	2

	10
	2025S21010045
	番石榴新品种引进与高优栽培
	福建泉州晋江鸿盛果蔬综合特色农产品股份公司
	黄雄峰
	番石榴新品种引进与高优栽培科技服务团队
	福建省农业科学院果树研究所
	福建泉州晋江鸿盛果蔬综合特色农产品股份公司
	95.82
	1
	1
	50
	110
	157.74
	64
	35
	15
	1
	1

	11
	2025S21010042
	中草药五指毛桃高效栽培技术研究及示范推广
	福建南安市荨梦中药材专业合作社联合社
	古力
	中草药高质量栽培技术服务团队
	福建农林大学
	福建南安市荨梦中药材专业合作社联合社
	102.018591
	1
	0
	50
	1200
	234.427
	100
	50
	50
	1
	1

注：此表由推荐单位汇总填报。
拟推荐2025年星创天地建设后补助项目推荐汇总表
推荐单位（盖章）：泉州市科学技术局                                                 推荐时间： 2025年3月21日
	序号
	星创天地

名称
	运营单位名称
	星创天地签约的创业导师人数（个）

	入驻企业（团队、创客）数量（个）
	建立线上网络平台（个）
	填报期入驻创业企业（团队、创客）收入总和
	填报期开展创业活动培训人数

（人.次）
	填报期  引进新品种新技术成果数量（个）
	填报期吸纳就业（个）

	参与建设省级科技特派员人数（个）

	1
	惠民农业星创天地
	泉州惠民农业综合开发有限公司
	15
	2
	26
	1
	8794.76
	298
	12
	46

	2
	智能青创星创天地
	黎明职业大学
	17
	11
	50
	1
	6669.54万
	1397
	3
	178

	3
	皇旗尖茶庄园星创天地
	南安市皇旗尖生态茶业有限公司
	8
	5
	24
	2
	1826.4195
	214
	5
	100

注：此表由推荐单位汇总填报。

拟推荐2025年度省科技计划项目申报汇总表

	推荐单位（盖章）：泉州市科学技术局                     计划类别：星火项目                                  单位：万元

	序号
	受理号
	项目名称
	承担单位
	负责人
	申请金额
	负责人是否引进高层次人才
	备注

	1
	2025S01020039
	酶解风味肽制备及其在调味品产业化上应用的关键技术研究
	安记食品股份有限公司
	周倩
	30

	2
	2025S01020037
	杜仲茶的研发与应用
	福建省凤髻尖农业综合开发有限公司
	苏旖旎
	30

	3
	2025S01020022
	高产优质多抗花生新品种‘泉花24号’的示范与推广
	泉州市农业科学研究所
	郭陞垚
	20

	4
	2025S01020034
	复合芽孢杆菌肥料防控铁观音病害技术熟化与示范推广
	泉州市高吕阁生态农林发展股份有限公司
	蓝波妙
	30

	5
	2025S01020036
	永春芦柑提质增效栽培技术示范推广
	福建省永春桔源柑桔专业合作社
	尤有利
	30

	6
	2025S01020038
	莲雾高效栽培技术研究与示范
	南安市随缘农林科技有限公司
	刘春冬
	30

	7
	2025S01020032
	新式茶饮茶原料精加工自动化标准化技术集成及产业化应用
	福建省安溪县兴溪茶业有限责任公司
	王荣耀
	30

	8
	2025S01020035
	“安溪铁观音茶文化系统”农业文化遗产数智协同平台技术研发及示范
	安溪溪禾山铁观音文化园有限公司
	席志远
	30

	9
	2025S01020041
	蝴蝶兰 ‘米歇尔’新品种的引进及示范
	泉州市百福生物科技有限公司
	杜清洁
	30

	10
	2025S01020026
	多样化小茶饼全自动生产装备的开发及产业化
	安溪县毅铭茶叶机械有限公司
	刘毅民
	30

	11
	2025S01020031
	60°Brix柑橘浓缩汁加工关键技术创新与应用
	福建长绿食品饮料股份有限公司
	刘文聚
	30

	12
	2025S01020030
	基于牡蛎壳复配与常温包膜工艺的功能型土壤调理剂开发
	泉州玛塔生态科技有限公司
	胡泽楷
	30

	13
	2025S01020033
	紫淮山新品种‘泉淮1515’繁育与示范
	泉州市农业科学研究所
	黄枝英
	25

	14
	2025S01020040
	福建省设施蓝莓关键栽培技术研发与示范
	泉州市泉礼农业开发有限公司
	陈坤坤
	30

	15
	2025S01020027
	基于晒青急冷新工艺的花香绿茶制作技术研究与应用示范推广
	福建省泉州市日泰茶业有限公司
	林金良
	30

	16
	2025S01020023
	荔枝新品种‘玉潭蜜荔’的引进示范及推广
	南安市码头金桂荔枝专业合作社
	戴端颖
	30

	17
	2025S01020025
	常规优质稻新品种“古早占”健壮群体构建与丰产示范
	泉州市农业科学研究所
	谢旺有
	25

	18
	2025S01020028
	复方中草药添加剂在蛋鸡养殖中的示范与推广
	泉州市农业科学研究所
	陈志炫
	30

	19
	2025S01020024
	智能化茶叶烘焙设备研发与产业化
	黎明职业大学
	陈加友
	30

	20
	2025S01020029
	茶园虫害无人化植保系统的开发及应用
	福建司雷植保技术有限公司
	陈向东
	30